3

[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Мышкин

от    «    11   »            03              2020        № 99
О внесении изменений в постановление

Администрации Мышкинского

муниципального района от 05.04.2017 № 161
«О создании общественной комиссии по реализации

губернаторского проекта «Решаем вместе!»
в Мышкинском муниципальном районе»
На основании Указа временно исполняющего обязанности Губернатора Ярославской области от 20.02.2017 № 50 «О губернаторском проекте «Решаем вместе!»,  в   целях повышения уровня комфортности проживания жителей Мышкинского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Мышкинского муниципального района  от 05.04.2017 № 161 «О создании общественной комиссии по реализации губернаторского проекта «Решаем вместе!» в Мышкинском муниципальном районе» следующие изменения:

1.1. В составе общественной комиссии по реализации губернаторского проекта «Решаем вместе!» в Мышкинском муниципальном районе:
а) вывести из состава общественной комиссии Латышеву О.В., Гусеву Н.С.
б) ввести в состав общественной комиссии:
- Курочкина А.В. – начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Мышкинского муниципального района;
 - Борошневу М.Е. – Главу Охотинского сельского поселения (по согласованию);
в) в наименовании должности Кустикова С.Н. слово «Депутат» заменить словом «Председатель»;
г) в наименовании должности Коршуновой Е. Н. исключить слова
«, Председатель Собрания депутатов Мышкинского муниципального района».
1.2. В Регламенте работы общественной комиссии по реализации губернаторского проекта «Решаем вместе!» в Мышкинском муниципальном районе, утвержденном постановлением:
а) Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Общественная комиссия, сформированная на территории Мышкинского муниципального района, координирует деятельность общественных комиссий, сформированных на территории поселений, входящих в состав Мышкинского муниципального района, в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды".».
б) В пункте 3:

1) Подпункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Выдача рекомендаций по доработке проектов инициативного бюджетирования или их направлению на конкурсный отбор проектов инициативного бюджетирования.».

2) Подпункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Координация реализации проектов инициативного бюджетирования и деятельности исполнителей губернаторского проекта.».

3) Дополнить подпунктами 3.8 и 3.9 следующего содержания:

«3.8.  Формирование паспорта проекта инициативного бюджетирования, отобранного голосованием жителей по общественным территориям Мышкинского муниципального района, подлежащим в первоочередном порядке благоустройству, проводимым согласно порядку, установленному правовым актом Мышкинского муниципального района в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» (далее – голосование жителей по общественным территориям), а также голосованием обучающихся общеобразовательной организации по отбору проектов инициативного бюджетирования, реализация которых планируется в общеобразовательной организации (далее – голосование обучающихся общеобразовательной организации).
 3.9. Приемка результатов реализации проекта инициативного бюджетирования, отобранного голосованием жителей по общественным территориям, а также голосованием обучающихся общеобразовательной организации.».

в) Пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заседание общественной комиссии считается правомочным, если в нем участвуют более половины от общего числа ее членов.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Мышкинского
муниципального района                                                               О. В. Минаева